
　京都経済短期大学同窓会会員の皆さまにお

かれましては、益 ご々健勝のこととお慶び申し上

げます。平素は同窓会活動に対して、ご理解と

ご協力を賜り誠にありがとうございます。

　本年、短期大学では26期生をお迎えになり、

本同窓会といたしましては母校発展のため、 

より充実した運営を行う所存でございます。

　さて、今年度は『総会＆大同窓会』の開催を 

予定しております。

　ご多忙のこととは存じますが、万象お繰り合

わせいただき、ご参加くださいますようお願い 

申し上げます。

同窓会会長　佐々木 健太

同窓会では、ダイレクトメール等によって、会報だけ 
では伝えきれない様々な情報をお伝えし、同窓生の 
皆さんと密接につながっていきたいと考えています。
住所等を変更された方は、同窓会ホームページの 

「各種変更届」から、手続をお願い申し上げます。

ご連絡先の変更をお願いします！

2018
同窓会報

京都経済短期大学同窓会



2018年度同窓会報

2018年度の役員体制は以下の通りです。各卒業年度の理事は、会員の皆さんと同窓会とのパイプ役です。同窓会諸活動にご協力をお願いする
場合がございますので、その際はご支援をお願い申し上げます。また、同窓会に対するご意見・ご要望がございましたら、お気軽にご連絡下さい。

2018年度役員体制

期 役　職 氏　名 卒業年度
12 会　長 佐 々 木 健 太 2005年度
17 副会長 小 林 　 紗 佳 2010年度
12 書　記 樋 口 　 真 央 2005年度
14 監　査 小 笹 原 利 恵 2007年度
1 理　事 川 島 宗 太 郎 1994年度
2 理　事 西 村 よ し み 1995年度
5 理　事 石 井 　 孝 枝 1998年度
7 理　事 大 口 　 洋 司 2000年度
8 理　事 毛 戸 　 健 嗣 2001年度
8 理　事 大 堀 　 玲 子 2001年度
9 理　事 小 浦 　 明 生 2002年度
10 理　事 石 田 　 ゆ み 2003年度
18 理　事 城 下 　 雄 哉 2011年度
18 理　事 五 十 嵐 　 将 2011年度
19 理　事 石 田 沙 央 里 2012年度
19 理　事 豊 島 稚 羽 矢 2012年度
20 理　事 木 村 菜 々 美 2013年度
20 理　事 橋 本 　 沙 樹 2013年度

期 役　職 氏　名 卒業年度
22 理　事 嶋 岡 　 雅 嘉 2015年度
22 理　事 八 木 　 里 歩 2015年度
23 理　事 小 川 　 裕 貴 2016年度
23 理　事 塩 田 　 優 　 2016年度
24 理　事 竹 内 　 一 　 2017年度
24 理　事 玉 置 　 文 香 2017年度

庶務会計 栗 山 　 拓 ※
庶務会計 森 田 　 充 ※

※京都経済短期大学職員

2018年4月から、新役員として次の2名が
加わりました。
新会員の皆さんにとっては同窓会との重要
なパイプ役でもあります。ご意見・ご要望が
あればお気軽にご連絡ください。

（左）竹内一  （右）玉置文香

新役員のご紹介

【受　付】10：30～
【総　会】11：00～
【懇親会】11：30～

会費無料・申込必須

日  程
2018年

今年度は5年に一度の同窓会総会を京都タワーホテルにて
開催いたします。また、総会後には懇親会を開催し、ランチバ
イキング等のご用意やイベントも企画しております。
同窓会員同士の旧交を温める絶好の機会になるかと存じます
ので、お誘い合わせのうえご参加を賜りますようお願い申し
上げます。なお、詳細は同窓会ホームページでご確認ください。

※準備等の都合もございますので必ず期間内にお申込みください。
※当日にお越しの場合、満席の場合はお断りすることもございます。

申込期間：2018年7月23日（月）～9月13日（木）

9月15日（土）

2018年度同窓会総会・大同窓会開催！



同窓会では、ゼミごとの集いや学年別の同期会など、小規模での同窓会開催を支援
しています。参加者が10名を超えた場合は、一人あたり500円（最大30,000円 
まで）の補助を同窓会から支給いたします。希望される方は、開催前に同窓会事務局
にご一報ください。所定の申請用紙をお渡しいたします。
※写真・参加者名簿・領収書（複写可）の提出が必要となります。
　開催方法がわからない等、開催に関わる諸手続きはサポートいたしますので、
　お気軽に同窓会事務局までお問い合わせください。

ご住所やお電話番号、お名前等が変更になった場合は、同窓会宛に変更のご連絡をお願いいたします。

同窓会報が届いていない卒業生を
ご存じの方は、氏名・住所をご連絡
いただけるようお伝え願います。

◎Mailでご連絡ください

dosokai@kyoto-econ.ac.jp
◎電話・FAXでも受け付けています

京都経済短期大学同窓会は、創設以来、会員の個人情報を慎重に取り扱ってまいりましたが、2005年4月1日より個人情報保護法が施行されたのを機に、一層厳格
な取り扱いに努めております。なお、同窓会における個人情報の取り扱いについては、「学校法人明徳学園個人情報保護に関する基本方針」ならびに「同規程」に準じ
て行っております。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。  http://www.kyoto-econ.acjpjinfojpolicy.html#dosokai

個人情報の取り扱い

ミ二同窓会を開催しませんか?

名前・住所・電話番号の変更は同窓会にもお知らせください

◎証明書の種類と発行手数料 ◎申し込み方法
〈窓口での申し込み〉
●受付場所：京都経済短期大学学生支援課
●受付時間：平日9：00〜17：00

〈郵便での申し込み〉
●以下の内容を明記してください。
　①必要な証明書の種類と枚数 ②卒業年度 ③在学中の氏名
　④生年月日 ⑤学籍番号(覚えている場合はご記入ください)
　⑥使用目的 ⑦連絡先(現在の住所、郵便番号、お名前、電話番号)
　⑧送付先(現住所以外に郵送を希望される場合)
●発行手数料分の郵便小為替を同封してください。

原則として、申請用紙受理後、1日後(英文証明書は1週間後)の発行となります。お急ぎの方はお電話でお問い合わせください。

卒業生の証明書の申込み

※ただし、GW、夏期、年末年始の一斉休暇期間をはさみますと、さらに日数を要しますので、余裕を持ってお申込ください。

書　類 発行手数料
成績証明書 500円
卒業証明書 500円
成績・卒業証明書 500円
成績証明書（英文） 1,000円
卒業証明書（英文） 1,000円

京都経済短期大学 2018年度イベント 同窓生もご参加いただける、母校のイベントをご紹介 
いたします。皆さんのご参加を心よりお待ちしています。

秋　華　祭

2018年10月28日（日）
会場：京都経済短期大学

ゼミナール研究発表会

2018年12月20日（木）
会場：明徳学園ホール



2017年度 同窓会決算書（案）
（自2017年4月1日〜至2018年3月31日） （自2018年4月1日〜至2019年3月31日）

［同窓会HP］ http://www.keitan-dosokai.net/
［大 学 H P］ http://www.kyoto-econ.ac.jp/
［E - m a i l］ dosokai@kyoto-econ.ac.jp

○はじめに
本年で創立26年目を迎え、母校・京都経済短期大学を卒業された方は
既に3,000人以上を数えます。京都経済短期大学の繁栄に同窓会と 
して取り組むと共に、同窓会員の皆さまが活発に交流できるような援助
を強化して参ります。
❶役員会の開催
同窓会の活動推進のため、役員会を年5回開催いたします。
❷同窓会総会の実施
今年度の同窓会総会は、同窓会会則第11条に則り開催いたします。
❸同窓会研修会の実施
同窓生同士の交流を目的として各種イベン卜を実施しています。今年度
の詳細につきましては別途ご案内させていただきます。
❹HOME COMING DAYの開催
❺秋華祭への支援
秋華祭での活動に対して学友会ヘ寄附を行うとともに、同窓会もブー
ス参加や懇親会を開催するなど、秋華祭に寄与いたします。
❻目的別の定期預金の積み立て
総会等の補助金として定期預金を積み立てます。
❼同窓会員への情報発信
ホームページや同窓会報等を通じ、同窓会から定期的に情報を発信い
たします。

2018年度 同窓会活動計画2017年度 同窓会活動報告

2018年度 同窓会予算書（案）

日 程 行 事 内 容

8月 第1回 役員会 2016年度決算、2017度予算案、2017年度総会などを審議

同窓会報 同窓会報を発刊

総会 文書での決議

10月 第2回 役員会 秋華祭、HOME COMING DAYへ、学友会との協働などを審議

秋華祭 29日：同窓会ブースの設置

HOME COMING DAY 29日：HOME COMING DAYの開催

12月 研修旅行 10日：レゴランド日帰り研修旅行の実施

3月 卒業式 15日：卒業を祝う会への参加

学友会との連携 秋華祭関連を中心に学友会と会議を開催

慶弔電報の発送 慶弔連絡があった同窓会員に電報発送

1,006,819
1,820,000

0

1,000

1,815,000

54,000

7

△5,000
0 0

1,200,680 0 1,200,680

0

1,000 1,000 0

4,080,220 2,827,819 1,252,401

30,000 30,000 0

400,000 400,000 0

1,376,000 1,166,000 210,000

300,000

300,000

200,000

300,000

100,000

0

30,000

0

30,000

0

0

0

4,080,220 2,827,819 1,252,401

54,000

△993

30,000 0 △30,000

400,000 384,605 △15,395

1,166,000

30,000

701,819

△30,000

1,611,244 445,244

0

2,827,819

0

0

300,000 △300,0000

688,540

2,875,826

0

△13,279

48,007

2,827,819 2,875,826 48,007

1,006,819 1,006,819

役員会 20,000円（軽食費@500×4回×10名）
備品費 10,000円
各種ＤＭ発送費 216,000円
HP管理費 130,000円
会報デザイン費54,000円

688,540 1,006,819 △318,279 現金0円、普通預金688,540円

2,190,000 1,820,000 370,000 5,000円×438名（1年259名、2年179名）

スーパー定期預金 1,200,680円

各種ＤＭ発送費 236,861円
HP管理費 123,984円
会報デザイン費22,464円
振込手数料 864円
残高証明書 432円

学友会寄附 400,000円
学生食事補助 387,220円
研修会補助費 400,666円
広告 216,000円
秋華祭 130,650円
ホームカミングデー 76,708円

200,000 191,437 △8,563 191,437円（カフェテリア用テーブルセット）

2018年大総会用積立金（開催直近のため見送り）

現金 0円、普通預金 688,540円 564,220 701,819 △137,599 現金 0円、普通預金 564,220円

学生食事補助 500,000円
学友会寄附 300,000円
広告 216,000円
研修会補助費 150,000円（@5,000×30名）
ホームカミングデー 100,000円
秋華祭 100,000円
祝電 10,000円

※秋開催の総会にて承認を得る予定です。

特別寄付300,000円（大学生協）

2023年大総会用積立金

364

（ 特別寄付 ）

1,080,000 0 1,080,000
ホテル使用料 540,000円
印刷・発送費 324,000円
イベント企画 108,000円
備品等 108,000円

（ 総　　会 ）

（ 特別寄付 ）

積立金取崩


