京都経済短期大学同窓会

京都経済短期大学 同窓会報





京都経済短期大学同窓会会員の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は同窓会活動に対して、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

本年、短期大学では26期生をお迎えになり、 本同窓会といたしましては母校発展のため、 より充実した運営を行う所存でございます。

さて、今年度は『総会&大同窓会』の開催を 予定しております。

ご多忙のこととは存じますが、万象お繰り合わせいただき、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

同窓会会長 佐々木 健太

ご連絡先の変更をお願いします!

同窓会では、ダイレクトメール等によって、会報だけでは伝えきれない様々な情報をお伝えし、同窓生の皆さんと密接につながっていきたいと考えています。 住所等を変更された方は、同窓会ホームページの「各種変更届」から、手続をお願い申し上げます。

今年度は5年に一度の同窓会総会を京都タワーホテルにて 開催いたします。また、総会後には懇親会を開催し、ランチバ イキング等のご用意やイベントも企画しております。

同窓会員同士の旧交を温める絶好の機会になるかと存じます ので、お誘い合わせのうえご参加を賜りますようお願い申し 上げます。なお、詳細は同窓会ホームページでご確認ください。

2018年 9月15日(土) [懇親会] 11:30~

付】10:30~

※準備等の都合もございますので必ず期間内にお申込みください。 ※当日にお越しの場合、満席の場合はお断りすることもございます。

会費無料・申込必須

申込期間:2018年7月23日(月)~9月13日(木)



2018年度役員体制

2018年度の役員体制は以下の通りです。各卒業年度の理事は、会員の皆さんと同窓会とのパイプ役です。同窓会諸活動にご協力をお願いする 場合がございますので、その際はご支援をお願い申し上げます。また、同窓会に対するご意見・ご要望がございましたら、お気軽にご連絡下さい。

期	役 職	氏 名	卒業年度
12	会 長	佐々木健太	2005年度
17	副会長	小 林 紗 佳	2010年度
12	書記	樋口 真央	2005年度
14	監 査	小 笹 原 利 恵	2007年度
1	理 事	川島宗太郎	1994年度
2	理 事	西村よしみ	1995年度
5	理 事	石 井 孝 枝	1998年度
7	理 事	大 口 洋 司	2000年度
8	理 事	毛 戸 健嗣	2001年度
8	理 事	大 堀 玲 子	2001年度
9	理 事	小 浦 明 生	2002年度
10	理 事	石田 ゆみ	2003年度
18	理 事	城 下 雄 哉	2011年度
18	理 事	五 十 嵐 将	2011年度
19	理 事	石田沙央里	2012年度
19	理 事	豊島稚羽矢	2012年度
20	理 事	木村菜々美	2013年度
20	理 事	橋 本 沙 樹	2013年度

期	役 職	氏 名	卒業年度
22	理 事	嶋 岡 雅嘉	2015年度
22	理事	八 木 里 歩	2015年度
23	理事	小 川 裕貴	2016年度
23	理事	塩 田 優	2016年度
24	理事	竹 内 一	2017年度
24	理事	玉 置 文 香	2017年度
~~~~	庶務会計	栗 山 拓 ※	
	庶務会計	森田 充※	

※京都経済短期大学職員

### 新役員のご紹介

2018年4月から、新役員として次の2名が 加わりました。

新会員の皆さんにとっては同窓会との重要 なパイプ役でもあります。ご意見・ご要望が あればお気軽にご連絡ください。



(左)竹内一 (右)玉置文香

# NFORMATION

# 京都経済短期大学 2018年度イベント 同窓生もご参加いただける、母校のイベントをご紹介 いたします。皆さんのご参加を心とりも結ちしています

### 秋 華 祭

2018年10月28日(日) 会場:京都経済短期大学



### ゼミナール研究発表会

2018年12月20日(木) 会場:明徳学園ホール



### 名前・住所・電話番号の変更は同窓会にもお知らせください

ご住所やお電話番号、お名前等が変更になった場合は、同窓会宛に変更のご連絡をお願いいたします。

◎Mailでご連絡ください

### dosokai@kyoto-econ.ac.jp

○電話・FAXでも受け付けています

同窓会報が届いていない卒業生を ご存じの方は、氏名・住所をご連絡 いただけるようお伝え願います。

### 卒業生の証明書の申込み

原則として、申請用紙受理後、1日後(英文証明書は1週間後)の発行となります。お急ぎの方はお電話でお問い合わせください。 ※ただし、GW、夏期、年末年始の一斉休暇期間をはさみますと、さらに日数を要しますので、余裕を持ってお申込ください。

### ◎証明書の種類と発行手数料

書類	発行手数料
成績証明書	500円
卒業証明書	500円
成績·卒業証明書	500円
成績証明書(英文)	1,000円
卒業証明書(英文)	1,000円

### ◎申し込み方法

### 〈窓口での申し込み〉

- ●受付場所:京都経済短期大学学生支援課
- ●受付時間:平日9:00~17:00

### 〈郵便での申し込み〉

- ●以下の内容を明記してください。
  - ①必要な証明書の種類と枚数 ②卒業年度 ③在学中の氏名
- ④生年月日 ⑤学籍番号(覚えている場合はご記入ください)
- ⑥使用目的 ⑦連絡先(現在の住所、郵便番号、お名前、電話番号)
- ⑧送付先(現住所以外に郵送を希望される場合) 発行手数料分の郵便小為替を同封してください。

### ミ二同窓会を開催しませんか?

同窓会では、ゼミごとの集いや学年別の同期会など、小規模での同窓会開催を支援 しています。参加者が10名を超えた場合は、一人あたり500円(最大30,000円 まで)の補助を同窓会から支給いたします。希望される方は、開催前に同窓会事務局 にご一報ください。所定の申請用紙をお渡しいたします。

※写真・参加者名簿・領収書(複写可)の提出が必要となります。

開催方法がわからない等、開催に関わる諸手続きはサポートいたしますので、 お気軽に同窓会事務局までお問い合わせください。



京都経済短期大学同窓会は、創設以来、会員の個人情報を慎重に取り扱ってまいりましたが、2005年4月1日より個人情報保護法が施行されたのを機に、一層厳格 な取り扱いに努めております。なお、同窓会における個人情報の取り扱いについては、「学校法人明徳学園個人情報保護に関する基本方針」ならびに「同規程」に準じ て行っております。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 http://www.kyoto-econ.acjpjinfojpolicy.html#dosokai



### 2017年度 同窓会活動報告

日程	行事	内容
8月	第1回 役員会	2016年度決算、2017度予算案、2017年度総会などを審議
	同窓会報	同窓会報を発刊
	総会	文書での決議
10月	第2回 役員会	秋華祭、HOME COMING DAYへ、学友会との協働などを審議
	秋華祭	29日:同窓会ブースの設置
	HOME COMING DAY	29日:HOME COMING DAYの開催
12月	研修旅行	10日:レゴランド日帰り研修旅行の実施
3月	卒業式	15日:卒業を祝う会への参加
	学友会との連携	秋華祭関連を中心に学友会と会議を開催
	慶弔電報の発送	慶弔連絡があった同窓会員に電報発送

### 2018年度 同窓会活動計画

### ○はじめに

本年で創立26年目を迎え、母校・京都経済短期大学を卒業された方は 既に3,000人以上を数えます。京都経済短期大学の繁栄に同窓会と して取り組むと共に、同窓会員の皆さまが活発に交流できるような援助 を強化して参ります。

### ●役員会の開催

同窓会の活動推進のため、役員会を年5回開催いたします。

### 2 同窓会総会の実施

今年度の同窓会総会は、同窓会会則第11条に則り開催いたします。

### ❸同窓会研修会の実施

同窓生同士の交流を目的として各種イベントを実施しています。今年度 の詳細につきましては別途ご案内させていただきます。

### ◆HOME COMING DAYの開催

### 母秋華祭への支援

秋華祭での活動に対して学友会へ寄附を行うとともに、同窓会もブース参加や懇親会を開催するなど、秋華祭に寄与いたします。

### ●目的別の定期預金の積み立て

総会等の補助金として定期預金を積み立てます。

### ●同窓会員への情報発信

ホームページや同窓会報等を通じ、同窓会から定期的に情報を発信いたします。

### 2017年度 同窓会決算書(案)

(自2017年4月1日~至2018年3月31日)

1.収入の部 [単位:円]

項目	予算(A)	決算(B)	差異(A一B)	備考
前年度繰越金	1,006,819	1,006,819	0	現金 0円、普通預金 1,006,819円
会 費 収 入	1,820,000	1,815,000	△5,000	5,000円×364名
その他収入	0	54,000	54,000	
受取利息	1,000	7	△993	
				1 1 1 1
計	2,827,819	2,875,826	48,007	

2.支出の部 [単位円]

項目		■	予算(A)	決算(B)	差異(A-B)	備考
会	議	費	30,000	0	△30,000	1
事	務	費	400,000	384,605	△15,395	各種DM発送費 236,861円 HP管理費 123,984円 会報デザイン費22,464円 振込手数料 864円 残高証明書 432円
事	業	費	1,166,000	1,611,244	445,244	学太全寄附 400,000円 学生食事補助 387,220円 研修会構助費 400,666円 広告 216,000円 秋華祭 130,650円 ホームカミングデー 76,708円
事 (特	業 別寄	費 付)		191,437	△8,563	191,437円(カフェテリア用テーブルセット)
積 (定	立 期預	金 金)		0	△300,000	2018年大総会用積立金(開催直近のため見送り)
雑		費	30,000	0	△30,000	1
予	備	費	0	0	0	1
次年	度繰	越金	701,819	688,540	△13,279	現金 0円、普通預金 688,540円
	計		2,827,819	2,875,826	48,007	

### 2018年度 同窓会予算書(案)

(自2018年4月1日~至2019年3月31日)

1.収入の部 [単位:円]

項目	予 算	前年度予算	差額	備考
前年度繰越金	688,540	1,006,819	△318,279	現金0円、普通預金688,540円
会費収入	2,190,000	1,820,000	370,000	5,000円×438名(1年259名、2年179名)
その他収入	0	0	0	 
受取利息	1,000	1,000	0	
積立金取崩	1,200,680	0	1,200,680	スーパー定期預金 1,200,680円
計	4,080,220	2,827,819	1,252,401	1

2.支出の部 [単位:円]

項目	予 算	前年度予算	差額	備考
会 議 費	30,000	30,000	0	役員会 20,000円(軽食費@500×4回×10名) 備品費 10,000円
事 務 費	400,000	400,000		各種DM発送費 216,000円 HP管理費 130,000円 会報デザイン費54,000円
事業費	1,376,000	1,166,000	210,000	学生食事補助 500.000円 学文会寄附 300.000円 広告 216.000円 研修会補助費 150.000円(@5,000×30名) ホームカシングデー 100,000円 決業祭 100,000円 状電 10,000円
事 業 費 (総 会)		0	1,080,000	ホテル使用料 540,000円 印刷・発送費 324,000円 イベント企画 108,000円 備品等 108,000円
事 業 費 (特別寄付)		200,000	100,000	特別寄付300,000円(大学生協)
積 立 金(定期預金)		300,000	0	2023年大総会用積立金
雑 費	30,000	30,000	0	1 
予 備 費	0	0	0	
次年度繰越金	564,220	701,819	△137,599	現金 0円、普通預金 564,220円
計	4,080,220	2,827,819	1,252,401	

※秋開催の総会にて承認を得る予定です。

# KYOTO COLLEGE OF ECONOMICS

〒610-1195 京都市西京区大枝東長町3-1 TEL(075)331-3159(代) FAX(075)331-3330 受付時間:月~金9:00~17:00 [同窓会HP] http://www.keitan-dosokai.net/ [大学HP] http://www.kyoto-econ.ac.jp/ [E - m a i l] dosokai@kyoto-econ.ac.jp